2024 年８月９日

各 位

会社名 岡 谷 電 機 産 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
高 屋 舗  明

（コード番号 6926 東証スタンダード市場）

問い合わせ先

常 務 執 行 役 員

経 営 企 画 室 長
金 丸  昌 雄

（TEL 03-4544-7000）

第２四半期連結累計期間及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2024 年５月 15日に公表した 2025 年３月期（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）の第２四半

期及び通期連結業績予想について以下のとおり修正したので、お知らせいたします。

１．2025 年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想数値の修正

（2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）

（注）１株当たり中間純利益の算定に用いる期中平均株式数の算定上控除する自己株式数には、「株式給付信託（BBT）」に係る信託財

産として「株式会社日本カストディ銀行（信託Ｅ口）」が保有する当社株式が含まれています。

２．2025 年３月期通期連結業績予想数値の修正

（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

（注）１株当たり当期純利益の算定に用いる期中平均株式数の算定上控除する自己株式数には、「株式給付信託（BBT）」に係る信託財

産として「株式会社日本カストディ銀行（信託Ｅ口）」が保有する当社株式が含まれています。

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり
中間純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 公 表 予 想 （ Ａ ） 6,500 50 50 35 1.56

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 4,700 △750 △750 △765 △34.21

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,800 △800 △800 △800

増 減 率（％） △27.7 ― ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 連 結 実 績

（2 0 2 4 年３月期第２四半期）
8,138 603 636 467 20.91

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 公 表 予 想 （ Ａ ） 14,000 300 300 210 9.39

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 11,500 △600 △600 △690 △30.85

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,500 △900 △900 △900

増 減 率（％） △17.9 ― ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 連 結 実 績
（ 2 0 2 4 年 ３ 月 期 通 期 ）

14,323 400 429 120 5.41

（第２四半期連結累計期間及び通期連結業績予想の修正の理由）

 当第１四半期連結累計期間においては、顧客の在庫調整が長期化していること等を背景に受注の

回復が想定より遅れており、特に注力分野である空調機器向け並びに産業機器向けの売上が大きく

減少しています。また、売上高減少や原材料コスト高止まりの影響をコスト構造改革の推進や製品

価格の見直しによる効果で補完しきれず、黒字確保に至りませんでした。

 現状の受注回復状況に鑑み、第２四半期連結累計期間においても、売上高の急速な回復は困難で

あると見込んでおります。また、下期については受注が回復基調に入るものの、年度当初の予想に

は及ばないものと想定しております。

 これらを踏まえ、上表のとおり第２四半期連結累計期間及び通期連結業績予想を修正いたします。

以 上